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Danpo A/S 
Vestre Skovvej 3 
9600 Aars 
 
Att.: Claus Foldager 
 
 
  
 

Virksomheder 
J.nr. 2021 - 13713 
Ref. major / metho 
Den 2. juni 2021 

Afgørelse om ingen godkendelsespligt for færdigvarelager på Danpo 
A/S, Vestre Skovvej 3, Aars  
 
Miljøstyrelsen har den 25. marts 2021 modtaget jeres ansøgning om etablering af 
en færdigvareterminal på Danpo A/S, Vestre Skovvej 3, Aars via Byg og Miljø. 
 
Afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven 
Miljøstyrelsen vurderer, at etablering af færdigvareterminal ikke giver anledning 
til øget forurening eller til ændrede vilkår. Godkendelse efter miljøbeskyttelseslo-
vens1 § 33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig. 
 
Etableringen af færdigvareterminale er herefter omfattet af bestemmelserne virk-
somhedens revurdering og miljøgodkendelse dateret den 13. januar 2009 og vil-
kårsændring til miljøgodkendelse dateret 17. december 2010. 
 
Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte kræ-
ver tilladelse efter en anden lovgivning. 
 
Afgørelse efter Miljøvurderingsloven 
Virksomheden er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 7 f) slagterier. Der 
er gennemført screening jf. lovens § 21.  
 
Det er Miljøstyrelsens vurdering, at det anmeldte projekt ikke er omfattet af krav 
om miljøvurdering (VVM-pligt), fordi det ud fra det oplyste, ikke vil kunne få væ-
sentlig indvirkning på miljøet.  
 
Oplysninger i sagen 
Danpo A/S ønsker at udvide en eksisterende terminalbygning med ca. 660 m2. 
Terminalbygningen skal anvendes til kortvarig opbevaring af pakkede færdigvare 
inden læsning på lastbiler. Der etableres 6 lastbilramper til udlevering, og der 
etableres 16 amp. tilslutningssteder ved alle ramper, så køletrailerne ikke skal køre 
på diesel, men forsynes med strøm. Terminalen køles ved hjælp af virksomhedens 
eksisterende køleanlæg og kølekapaciteten øges ikke i forbindelse med etablering 
eller driften af den nye udleveringsterminal. Inde i bygningen opsættes et antal 
fordampere og kondensvand fra disse ledes til det eksisterende spildevandskloak. 
 

                                                             
1 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1218 af 25. november 2019 
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Udvidelse og driften af terminalen betyder, at plukordre som tidligere er håndteret 
på eksterne adresser, nu kan håndtere internt i Aars. Trafikken til og fra virksom-
heden vil ikke blive ændret, da varer ikke længere skal transporteres til eksterne 
adresser, alt holdes internt og derefter køres varer direkte ud til kunderne distribu-
tionslagre. 
 
Etableringen og driften af færdigvareterminalen ændrer ikke på virksomheden 
råvareforbrug eller anvendelse af hjælpestoffer, øger eller ændrer ikke produktio-
nen og ændrer ikke på affaldsfrembringelse eller emissionerne til luften. 
 
Udleveringen af færdigvarer foregår i dag i samme område af virksomheden, hvor 
færdigvareterminalen etableres. 
 
Udtalelse fra Vesthimmerlands Kommune  
Kommunen vurderer overordnet ikke, at der ved gennemførelse af projektet vil ske 
væsentlige påvirkning af specielle områder, arter og miljøparametre.  
 
Vesthimmerlands Kommune har den 2. december 2020 udstedt en landzonetilla-
delse til projektet. 
 
Vesthimmerlands Kommune oplyser, at overfladevand fra projektområdet ledes 
via en brønd med dykket afløb til forsinkelsesbassin på Løgstørvej 55C og efterføl-
gende i regnvandsledning til Herredsbækken. Da overfladevandet forsinkes i regn-
vands- og forsinkelsesbassinet, vurderer kommunen, at der ikke sker en væsentlig 
påvirkning af Herredsbækken og Halkær Å vandløbssystem. Kommunen vurderer 
derfor, at det ikke vil være til hinder for opfyldelse af vandområdeplanens målsæt-
ning på nuværende tidspunkt og på sigt.  
 
Kommunen oplyser, at virksomheden på sigt dog skal forvente at skulle forsinke 
overfladevandet på grunden svarende til en afledningskoefficient på 0,6.  
 
Miljøstyrelsens vurdering 
Det er Miljøstyrelsens vurdering, at etablering af en færdigvareterminal ikke giver 
anledning til forøget forurening eller ændrede vilkår. 
 
Miljøforhold 
Der foretages ingen udvidelser eller ændringer i produktionen på virksomheden. 
 
Da udleveringen af varer sker i samme område på virksomheden i dag, vil etable-
ringen af færdigvareterminalen ikke give anledning til ændringer af støjbelastnin-
gen i omgivelserne.  
 
Der vil ikke komme mere trafik til og fra virksomheden, da varer fremadrettet 
håndteres intern på virksomheden, og derefter køres direkte ud til kunderne di-
stributionslagre. 
 
Tilslutning af køletrailerne til strøm, vil efter Miljøstyrelsens vurdering, betyde at 
støjen og partikelemissionen fra lastbilerne bliver reduceret i forhold til i dag, hvor 
køletrailerne kører på diesel. 
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Danpo A/S har lempede støjvilkår om natten i et referencepunkt, Løgstørvej 55. 
Løgstørvej 55 er placeret 350 meter fra færdigvareterminalen og virksomhedens 
bygninger ligger mellem færdigvareterminalen og boligen.  
 
Da etableringen af færdigvarelageret ikke giver anledning til forøgelse af støj i om-
givelserne, vil boligen på Løgstørvej 55 ikke blive påvirket.  
 
Etableringen af færdigvarelageret vil ikke være til hinder for, at Danpo A/S på sigt 
kan overholde de vejledende støjgrænse i referencepunktet.  
 
Spildevand og overfaldevand 
Der vil komme en mindre mængde spildevand fra etablering af færdigvaretermina-
le, da der vil ske rengøring af terminalen, men der vil ikke ske ændringer i belast-
ningen af spildevandet. Spildevandet ledes som hidtil til Aars Renseanlæg 
 
Overfladevand fra de befæstede arealer og færdigvareterminalen afledes til forsy-
ningens eksisterende regnvandsledning til Herredsbækken. Forøgelse af mængden 
af overfladevand ifm med projektet vil være relativt begrænset.   
 
Klagevejledning og offentliggørelse  
Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på www.mst.dk. 
 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
 
Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 
• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
• kommunalbestyrelsen 
• Styrelsen for Patientsikkerhed 
• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100, 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen.  

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med 
NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-
foedevareklagenaevnet/). 

http://www.mst.dk/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 30. juni 2021.  
  
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Marianne Jordt 
Tlf.nr. 2246 5284 
major@mst.dk  
 
 
 
Kopi til:  
Niras v/Michael Eilertsen: mien@niras.dk   
Vesthimmerlands Kommune: sikkerpost@vesthimmerland.dk   
Styrelsen for Patientsikkerhed: stps@stps.dk  
Tilsyn og Rådgivning Nord: trnord@stps.dk 
Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk 
Friluftsrådet: fr@friluftsraadet.dk 
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